[image: image1.png]

СОВЕТ  НОВОПАШКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  18.10.2019                                                                                         № 09
      ст-ца Новопашковская

Об утверждении Положения о  премировании, поощрении выборных должностных лиц, органа местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района
            В целях повышения эффективности работы и социальной защищенности муниципальных служащих, стабилизации кадрового состава, повышения профессионального уровня муниципальных служащих, руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года                               № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае»,                                      Уставом Новопашковского сельского поселения Крыловского района  Совет Новопашковского сельского поселения  РЕШИЛ:
         1. Утвердить Положение о премировании, поощрении выборных должностных лиц, органа местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить Положение о премировании, о поощрении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, согласно приложению 2 к настоящему решению.

 3.Утвердить Положение о премировании, поощрении работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, согласно приложению 3 к настоящему решению.
          4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Совета Новопашковского сельского поселения Крыловского района от 17.06.2013г № 221 «Об утверждении Положения о премировании, поощрении по результатам работы выборных должностных лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Новопашковского сельского поселения».
5. Обнародовать настоящее решение в специально установленных местах и разместить в официальном сетевом издании  администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района www.novopashkovskaya.ru.
          6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  депутатскую комиссию Совета Новопашковского сельского поселения по финансам, бюджету, налогам, сельскому хозяйству, промышленности, жилищно-бытовому обслуживанию населения (В. Петросян).
          7.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.
Глава Новопашковского сельского поселения

Крыловского района                                                                        И.В.Корсун

                                                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                  УТВЕРЖДЕНО

 решением Совета Новопашковского                           сельского поселения Крыловского            района от  18.10.2019 №  09
Положение
о   премировании, поощрении выборных должностных лиц, органа местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия поощрения выборных должностных лиц органов местного самоуправления администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее по тексту - выборные должностные лица).
2. Условия и источники премирования,  поощрения

2.1. В целях поощрения выборных должностных лиц применяются нематериальные и материальные поощрения.

2.2. К нематериальным поощрениям относятся:

- награждение Почетной грамотой;

- присвоение Почетного звания;

- представление к наградам Российской Федерации   и   Краснодарского края;

- объявление благодарности.

Данные виды поощрений заносятся в трудовую книжку и личное дело выборного должностного лица.

2.3. К материальным поощрениям относятся:

- выплата дополнительных премий по результатам работы за квартал, полугодие, 9 месяцев , год;

-выплата единовременного поощрения в связи с юбилейными датами в размере 2 должностных окладов;

Выплата единовременного поощрения в связи с юбилейными датами производится при наличии стажа муниципальной службы не менее 5( пять)  лет по достижении возраста: женщины 50 лет и далее через каждые 5 лет, мужчины 50 лет и далее через каждые 5лет.

2.4. Материальные поощрения в соответствии с пунктом 2.3. части 2 настоящего Положения могут быть выплачены при наличии:

- экономии фонда оплаты труда;

-доходов, фактически полученных при исполнении бюджета сверх утвержденных решением Совета депутатов Новопашковского сельского поселения Крыловского района о бюджете на текущий финансовый год.
3. Порядок и условия выплаты материальных поощрений

3.1. При исчислении суммы премии при материальном поощрении выборных должностных лиц, производится округление до целого рубля в сторону увеличения.

3.2. Дополнительная премия по результатам работы за год выборному должностному лицу выплачивается по решению представительного органа Новопашковского сельского поселения в пределах годового фонда оплаты труда (в случае наличия экономии средств по фонду). Конкретный размер премии определяется решением представительного органа Новопашковского сельского поселения.

 3.3. Выборное должностное лицо, поступившее на работу в администрацию Новопашковского сельского поселения, либо уволенное с администрации Новопашковского сельского поселения в течение года и имеющее право на предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска, единовременная выплата, материальная помощь и премия выплачиваются из расчета фактически отработанного времени.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                  УТВЕРЖДЕНО

 решением Совета Новопашковского                           сельского поселения Крыловского            района от _______2019 № ____

Положение
о  премировании, поощрении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о премировании, поощрении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы (далее – муниципальные служащие) администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района , разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом Новопашковского сельского поселения Крыловского района.
 от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом
1.2. Настоящее Положение вводится в целях усиления материальной заинтересованности муниципальных служащих Новопашковского сельского поселения Крыловского района в выполнении своих трудовых обязанностей, в результатах своего труда, укрепления исполнительной дисциплины, повышения эффективности и качества работы, а также привлечения и закрепления высококвалифицированных кадров. .

2. Порядок  премирования,  поощрения муниципальных служащих

2.1. За успешное и добросовестное исполнение муниципальными служащими своих должностных обязанностей, безупречную и эффективную службу, муниципальным служащим устанавливаются поощрения.

2.2. В целях поощрения муниципальных служащих применяются нематериальные и материальные поощрения.

2.3. К нематериальным поощрениям относятся:

- награждение почетной грамотой;

- присвоение Почетного звания;

- представление к наградам Российской Федерации и Краснодарского края;

- объявление благодарности.

Данные виды поощрений заносятся в трудовую книжку и личное дело муниципального служащего.

2.4. К материальным поощрениям относятся:

- выплата дополнительных премий по результатам работы за полугодие, девять месяцев и по   результатам  текущего финансового  года;
-  выплата премий при выполнении плана по налоговым и неналоговым  доходам ( далее-собственным) поселения.
- выплата единовременного поощрения в связи с юбилейными датами и в размере 2 должностных окладов.
2.5. Возможно одновременное применение материального и нематериального поощрения. Объявление благодарности проводится в устной и письменной форме главой поселения.

2.6.Факт выполнения по налоговым и неналоговым доходам Новопашков-ского сельского поселения  по итогам работы за соответствующий период уста-навливается финансовым отделом поселения. Подведение итогов выполнения по собственным доходам производится ежемесячно, нарастающим итогом с начала года. Премия исчисляется в размере 50 процентов к месячному должностному окладу муниципальных служащих. При невыполнении плана по собственным доходам   премия не выплачивается.
 Основанием для начисления премии муниципальным служащим администрации поселения является ежемесячное распоряжение администрации Новопашковского сельского поселения
2.7.Выплата единовременного поощрения в связи с юбилейными датами производится при наличии стажа муниципальной службы не менее 5 ( пять) лет по достижении возраста: женщины 50 лет и далее через каждые 5 лет, мужчины 50 лет и далее через каждые 5 лет.

2.8. Решение о поощрении муниципальных служащих принимается главой Новопашковского сельского поселения Крыловского района. Глава поселения самостоятельно определяет размер поощрения индивидуально каждому  муниципальному служащему и оформляется распоряжением.
2.9. Выплата единовременных поощрений муниципальным служащим осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату труда в бюджете Новопашковского сельского поселения Крыловского района на текущий финансовый год и норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Новопашковского сельского поселения Крыловского района, установленного законом Краснодарского края.

3. Порядок и условия выплаты материальных поощрений

3.1. При определении размера   поощрения, премии учитывается:

-добросовестное исполнение должностных обязанностей, предусмотренных трудовым договором и должностной инструкцией;
- оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в его компетенцию;
- своевременное, качественное и полное исполнение документов, находящихся на контроле, распоряжений и поручений главы поселения;
-соблюдение инструкции по делопроизводству при оформлении служебной документации;
- инициатива, творчество, рациональное использование материально-технических и финансовых ресурсов.

  3.2.При определении размера премии основаниями для понижения ее размера ( отказа в премировании) являются;

- несоблюдение установленных сроков для выполнения поручений руководства или требований должностной инструкции;

- несвоевременное и некачественное исполнение документов, находящихся на контроле, распоряжений руководства;

-нарушение трудовой дисциплины.

Частичное понижение размера премии или ее лишение производится за отчетный период, в котором имели место нарушения.

3.3. При исчислении суммы премии при материальном поощрении муниципальных служащих, производится округление до целого рубля в сторону увеличения.
3.4. Муниципальным служащим, поступившим на работу в администрацию Новопашковского сельского поселения, либо уволенным с администрации Новопашковского сельского поселения в течение года и имеющих право на предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска, единовременная выплата, материальная помощь и премия выплачиваются из расчета фактически отработанного времени.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                  УТВЕРЖДЕНО

 решением Совета Новопашковского                           сельского поселения Крыловского            района от _______2019 № ____

Положение

 о премировании, поощрении работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение о премировании, поощрении работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района (далее –Работники), разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  Новопашковского сельского поселения Крыловского района.

1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок и размеры поощрения Работников за безупречную и эффективную работу администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района.

2. Порядок поощрения Работников

2.1. За успешное и добросовестное исполнение Работником своих должностных обязанностей, безупречную и эффективную работу, устанавливаются поощрения.

2.2. В целях поощрения Работников применяются нематериальные и материальные поощрения.

2.3. К нематериальным поощрениям относятся:

- награждение почетной грамотой;

- представление к наградам Российской Федерации и Краснодарского края;

- объявление благодарности.

Данные виды поощрений заносятся в трудовую книжку и личное дело Работника.

2.4. К материальным поощрениям относятся:

- выдача дополнительных премий по результатам работы за полугодие, девять месяцев и истекший год;
- выплата премий при выполнении плана по налоговым и неналоговым  доходам ( далее-собственным) поселения;
- выплата единовременного поощрения в связи с юбилейными датами в размере 1   должностного оклада;

- награждение ценным подарком.

2.5. Возможно одновременное применение материального и нематериального поощрения. Объявление благодарности проводится в устной и письменной форме.

Награждение ценным подарком проводит глава Новопашковского сельского поселения.
2.6.Факт выполнения по налоговым и неналоговым доходам Новопашковского сельского поселения по итогам работы за соответствующий период устанавливается финансовым отделом поселения. Подведение итогов выполнения по собственным доходам производится ежемесячно, нарастающим итогом с начала года. Премия исчисляется в размере 50 процентов к месячному должностному окладу работников. При невыполнении плана по собственным доходам  премия не выплачивается.

2.7. Выплата единовременного поощрения в связи с юбилейными датами производится при наличии стажа работы не менее 5 ( пять) лет по достижении возраста: женщины 50 лет и далее через каждые 5 лет, мужчины 50 лет и далее через каждые 5 лет.

2.8. Решение о применении поощрения принимается главой поселения  по итогам работы за соответствующий период при наличии остатка фонда оплаты труда, определяемого как разница между утвержденным фондом оплаты труда и обязательными выплатами за соответствующий период.

Глава поселения самостоятельно определяет размер премии индивидуально каждому работнику, подлежащему премированию.
Основанием для начисления премии работникам администрации является ежемесячное распоряжение администрации Новопашковского сельского поселения.

2.9. К Работникам, имеющим дисциплинарные взыскания, поощрения не применяются.

3. Порядок и условия выплаты материальных поощрений

3.1.При определении размера   поощрения, премии учитывается:

- успешное выполнение заданий руководства;

- достижение значимых результатов в ходе выполнения задач и функций, возложенных должностной инструкцией;

- инициатива, творчество, рациональное использование материально-технических и финансовых ресурсов;

- оперативное выполнение особо важных и сложных заданий;
-отсутствие фактов нарушения трудовой, исполнительной дисциплины и правил   внутреннего  трудового распорядка.

3.2.При определении размера премии основаниями для понижения ее размера ( отказа в премировании) являются;

- несоблюдение установленных сроков для выполнения поручений руководства или требований должностной инструкции;

- несвоевременное и некачественное исполнение документов, находящихся на контроле, распоряжений руководства;

- отсутствие на работе без уважительных причин (прогул).
3.2. При исчислении суммы премии при материальном поощрении Работников, производится округление до целого рубля в сторону увеличения.

3.3. Дополнительное премирование Работников производиться на основании распоряжения главы поселения и при наличии экономии фонда оплаты труда.
3.4. Работникам, поступившим на работу в администрацию Новопашковского сельского поселения, либо уволенным с администрации Новопашковского сельского поселения в течение года и имеющих право на предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска, единовременная выплата, материальная помощь и премия выплачиваются из расчета фактически отработанного времени.
Специалист 1 категории финансового отдела                              Л.А. Богачева